

- PORTAL REWITALIZACJA
- AKTUALNOŚCI

# Rzeka Lamus wraca na powierzchnię Łodzi. W parku Kilińskiego będzie spektakularnie [WIZUALIZACJE]

19.03.2025 10:31 red

- kategoria:
- Portal Rewitalizacji
- Rewitalizacja

Jeszcze w kwietniu rozpoczną się pierwsze prace przywracające podziemną rzekę Lamus na powierzchnię. W parku im. Kilińskiego w Łodzi, pod którym przepływa, powstanie nowa przestrzeń do wypoczynku i spacerów nad

wodą.



Kolaż powstały z połączenia zdjęcia parku im. Kilińskiego (po lewej) i wizualizacji wydobytego na powierzchnię odcinka rzeki Lamus w parku im. Kilińskiego (po prawej)

Przez ostatnie miesiące trwały intensywne prace nad wydobyciem Lamusa na powierzchnię – przygotowywano projekt, konsultując go z konserwatorem zabytków i ekohydrologami. Projektanci bardzo dokładnie sprawdzili układ stref korzeniowych drzew oraz pomników przyrody. Wzięli także pod uwagę zagłębienie po dawnym stawie. Teraz wizja ekspertów i architektów krajobrazu zostanie przekuta w

działania.

# Przestrzeń do wypoczynku

Na początek uporządkowana i zabezpieczona zostanie zabytkowa roślinność w parku im. Kilińskiego. Zostanie on gruntownie odświeżony i dopiero wtedy rozpocznie się wydobywanie rzeki. Lamus zostanie odkryty w centralnej części parku – jego koryto będzie miało ok. 1 m szerokości i ok. 80 m długości. Nad rzeką powstanie nowa przestrzeń do wypoczynku i spacerów. Będą tu wygodne podejścia do rzeki, nowe ścieżki, leżaki i strefa sportowa.

# Naturalny ekosystem

W parku zasadzonych zostanie 26 nowych drzew, przybędzie także 800 mkw. krzewów i bylin oraz ponad 600 mkw. roślinności nadwodnej. Poziom wody w rzece będzie uzależniony od warunków atmosferycznych – przy mniejszych opadach Lamus będzie płytszy, a wówczas z wody wystawać będzie wodna roślinność.

Projektanci konsultowali przywrócenie Lamusa łodzianom ze

specjalistami z Europejskiego Centrum Ekohydrologii przy Polskiej Akademii Nauk. – Naukowcy doradzili nam, jakie rośliny powinny rosnąć nad Lamusem. Planujemy także niewielkie zarybienie go takimi gatunkami jak pstrąg i strzebla potokowa. Wszystko po to, aby stworzyć warunki do rozwoju bioróżnorodności i zbudować naturalny ekosystem – mówi Anna Wierzbicka, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMŁ.

## Akcja edukacja

Spacerując nad Lamusem, będzie można poznać historię tego miejsca oraz szczegóły dotyczące hydrologii rzeki. W parku staną tablice poświęcone m.in. roślinności wodnej, glonom i mikroorganizmom, meandrowaniu rzeki oraz ochronie przyrody.

Wydobycie Lamusa na powierzchnię oraz remont parku im. Kilińskiego są możliwe dzięki ponad 14 mln zł dotacji z Unii Europejskiej. Całość prac zajmie ok. 12 miesięcy.

Lamus jest bezpośrednio związany z przemysłową historią Łodzi – to właśnie nad nim, przy Wodnym Rynku, powstała pierwsza fabryka Karola Scheiblera. Niestety rzeka została zamieniona w odbiornik ścieków fabrycznych i ze względu na nieznośny fetor na 100 lat ukryto ją w podziemnym kanale. Więcej o Lamusie przeczytasz w poniedziałkowym wydaniu „Łódź.pl”.











